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از جامعه چه خبر؟

برخورد با موتوری های متخلف

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 

تهران از اجرای »طرح ۱۰« از روز دوشنبه در 

۲۴نقطه از پایتخت خبر داد و گفت: »تخلفات 

موتورسیکلت ها زیر ذره بین پلیس راهور 

است.« به گزارش مهر، فیروز کشیر، معاون 

آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران با 

اشاره به اجرای »طرح ۱۰« از روز دوشنبه در 

۲۴نقطه از پایتخت گفت: »محل اجرا از پل 

پارک وی تا سه راه جمهوری و در ۲۴ نقطه از 

پایتخت است. »طرح ۱۰« با هدف ساماندهی 

تردد موتورسیکلت سواران در خطوط ویژه و 

استفاده کردن از کلاه ایمنی در سطح معابر 

پایتخت اجرا می شود.« براساس اعلام او، در 

این طرح دو تخلف اصلی موتورسواران شامل؛ 

استفاده نکردن از کلاه ایمنی و تردد در خطوط 
ویژه موردتوجه است. 

پلمب ۲۶۰۰ مرکز غیرمجاز زیبایی 

معاون درمان وزارت بهداشت درباره نظارت 

وزارت بهداشت بر مراکز غیرمجاز زیبایی 

گفت: »طی ۶ ماه اول سال جاری ۲۶۰۰ مرکز 

غیرمجاز را پلمب کردیم. وزارت بهداشت اجازه 

صدور مجازات ندارد، ما این مراکز متخلف را 

به دادسرا و دادگاه، تعزیرات و نظام پزشکی 

معرفی می کنیم و آن ها باید براساس قانون 

با این مراکز برخورد کنند.« سعید کریمی به 

ایلنا گفت: »اگر این برخورد بازدارنده نباشد 

چه اتفاقی می افتد، فرد متخلف دوباره یک  رکز 

جدید راه اندازی می کند؛ بنابراین اگر قرار است 

برخورد جدی صورت بگیرد خود این افراد باید 

برخورد جدی داشته باشند. قانون برخورد با 

افرادی که در امور پزشکی مداخله می کنند، 

متاسفانه یک ضعف بزرگ دارد و جریمه آن 

حداکثر ۵ میلیون تومان است.« او ادامه داد: 

»ما این موضوع را به صورت لایحه فرستاده ایم و 

در حال بررسی در کمیسیون های دولت است تا 
 

به مجلس ارسال شود.«

تعویق سرشماری حیات وحش 

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان 

تهران گفت: »امسال به علت وضعیت آب و هوایی و 

کمبود برف در ارتفاعات استان، سرشماری به تعویق 

افتاد. بااین حال تلاش می کنیم این کار طی هفته 

جاری به پایان برسد. هوا چندان سرد نشد چون سرمای 

هوا موجب قاطی شدن گله های نر و ماده می شود. در 

این شرایط می توان آن ها را در کنار هم دید و سرشماری 

کرد.« این موضوع در حالی مطرح می شود که قرار 

بود تا اوایل دی ماه سرشماری زمستانه حیات وحش 

شاخص استان تهران به پایان برسد. محمد کرمی به 

ایسنا گفت: »سرشماری پاییزه و زمستانه سم داران 

شاخص استان را طی هفته جاری به پایان می رسانیم. 

این کار به تازگی در منطقه حفاظت شده ورجین انجام 

شده است و در صورت مساعدشدن کیفیت هوای 

استان و وجود دید بهتر، این کار در البرز مرکزی انجام و 

سرشماری به پایان می رسد.« او این توضیح را هم داد: 

»ممکن است نیاز به دوباره شماری در بعضی مسیرها 

باشد. این موارد باید استخراج و جمع بندی نهایی شود، 

البته معمولاً گزارش سرشماری سم داران شاخص 

استان را اواخر بهمن ماه تا نیمه اسفندماه به سازمان 

حفاظت محیط زیست ارسال می کنیم.«

هشدار جامعه جراحان

رئیس جامعه جراحان ایران در نامه ای به رئیس دولت 

درباره دستورالعمل های صادره از سوی شورایعالی 

انقلاب فرهنگی درباره افزایش ظرفیت و تربیت 

نیروی انسانی به جای توجه به کیفیت آموزشی، 

هشدار داد. ایرج فاضل در بخشی از این نامه نوشت: 

»افزایش پذیرش دانشجوی پزشکی بدون توجه به 

تعداد ناکافی استادان آموزشی، تأمین امکانات، 

تخت های بیمارستان های آموزشی و آزمایشگاه های 

لازم، خوابگاه های مورد نیاز و پیش بینی بودجه های 

ضروری آموزشی و پژوهشی، نتیجه ای جز آسیب 

جدی به فرآیند حساس تربیت پزشک و کیفیت کادر 

درمان پرورش یافته در بر نخواهد داشت. مسئولان 

به جای صدور دستور افزایش دانشجویان پزشکی، 

به بررسی علل و عوامل افزایش مهاجرت نخبگان و 

پزشکان تربیت شده موجود به کشورهای دیگر، ترک 

شغل و روی آوری به مشاغل دیگر، تمایل نداشتن به 

ماندگاری در مناطق کم برخوردار و اقبال به حیطه های 

غیردرمانی بپردازند.« او در پایان هم نسبت به ارائه 

راه حل های علمی در این زمینه، اعلام آمادگی کرد. 

انتقاد از نظافت تهران

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به وضعیت رفت و 

روب در پایتخت گفت: »شرایط در این بخش خوب 

نیست و امیدواریم هرچه سریع تر با اجرای طرح ها، 

فضای بهتری در این حوزه ایجاد شود.« به گزارش 

ایسنا، مهدی چمران ادامه داد: »همه نسبت به 

این موضوع ایراد می گیرند و حق هم دارند، ما نیز 

همانطور که گفته شد به این شرایط منتقدیم؛ اما 

باید به این موضوع اشاره شود که شرایط به گونه ای 

است که به راحتی نمی توان این فضا را اصلاح کرد و 

به   رغم همه این موارد ورود به این مسئله انجام پذیرد. 

امیدواریم هرچه سریع تر دستگاه زباله سوز در پایتخت 

نصب شود تا ما شاهد نباشیم که شیرابه ها به زمین 

برود تا برای محیط زیست مشکلاتی به وجود بیاورد.«

احتمال بازگشایی »سی تیر«

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 

محور  بازگشایی  احتمال  از  تهران،  شهر 

گردشگری سی تیر تا کمتر از سه ماه آینده و 

در آستانه نوروز ۱۴۰۳ خبر داد. سعید بیگی 

درباره آخرین وضعیت محور گردشگری سی تیر 

گفت: »باتوجه به اینکه غرفه های این محور 

ناظر بر سازه قدیمی بود، از نظر بهداشتی دچار 

مشکل شده بود و نیاز به بازطراحی داشت. محور 

سی تیر تهویه مناسب، همچنین آب شهری 

نداشت و علاوه بر این موضوعات به سیستم 

فاضلاب شهری هم متصل نبود.« به گفته او، 

درحال حاضر محور گردشگری سی تیر تعطیل 

نشده، بلکه در حال بازطراحی است: »طبق 

پیش بینی ما تا کمتر از سه ماه آینده این پروژه 

تکمیل خواهد شد. تمام سعی ما این است که تا 

شب عید، پروژه بازطراحی محور سی تیر تکمیل 

شود، چون پروژه عمرانی است و ممکن است 

زمان تکمیل آن یک ماه نوسان داشته باشد. اگر 

تا شب عید پروژه بازطراحی محور سی تیر تکمیل 

شود، اتفاق خیلی خوبی خواهد بود.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

شیرخشک ها کجا هستند؟ �

ماجرا اما تنها به اینجا محدود نمی شود. مشکلات سهمیه ای، 

پاشنه آشیل ماجراست؛ به این معنی که هر کودک فقط ۱۰ عدد 

سهمیه ماهانه دولتی و بیمه ای دارد و در صورت نیاز بیشتر، باید 

۲برابر هزینه پرداخت کند و این مسئله برای خانواده هایی که 

کودک شان تنها از شیرخشک تغذیه می کند، هزینه های زیادی 

را به بار آورده است. ازسوی دیگر در نبود آگاهی خانواده ها، 

سوءاستفاده هایی از سوی برخی داروخانه ها یا فعالان این حوزه هم 

شکل گرفته، ازجمله آزادفروشی اجباری به خانواده ها یا دریافت 

سهمیه شیرخشک دولتی با سوءاستفاده از کدملی کودکان بدون 

اطلاع خانواده ها. این نکته را چندی پیش هم مدیرکل تعزیرات 

حکومتی استان سیستان وبلوچستان تایید کرده و گفته بود: 

»عده ای با جمع آوری کارت های ملی نوزادانی که نیاز به شیرخشک 

ندارند، اقدام به سودجویی می کنند.«

 بررسی های میدانی هم میهن هم این موضوع را تایید می کند 

که هر شخصی می تواند با در اختیار داشتن کدملی نوزادان، 

به راحتی اقدام به خرید شیرخشک کند، چون داروخانه ها الزامی به 

چک کردن مدارک خانواده ها برای عرضه شیرخشک ندارند. اوایل 

هفته پیش بود که علیرضا رستمی، رئیس اداره کل بازرسی سازمان 

غذا و دارو به موضوع نظارت این سازمان بر فعالیت شرکت های 

پخش و داروخانه ها در حوزه شیرخشک اشاره کرده و گفته بود: 

»طی ۳۳هفته اخیر، بیش از ۲۰۰ شعبه پخش شیرخشک و ۱۲ 

هزار داروخانه در سراسر کشور مورد بازرسی قرار گرفتند که شامل 

۷۶ درصد از کل داروخانه های کشور است. درنتیجه بازرسی های 

صورت گرفته، مشخص شد که 8/۳ درصد داروخانه ها، سامانه 

ثبت شیرخشک را رعایت نکرده اند و در ۱۶/۳ درصد داروخانه ها، 

تعدادی از شیرخشک ها با تعداد ثبت شده تطابق ندارند. علاوه بر 

این، یک دهم درصد داروخانه ها هم قیمت مصوب را رعایت نکرده  

بودند.« به گفته این مسئول: »پس از اجرای طرح ساماندهی 

شیرخشک، ۵۲ دانشگاه سهمیه داروخانه های متخلف را لغو 

کردند که این تعداد شامل ۶/۵ درصد از کل داروخانه های 

بازدیدشده بوده است.« بررسی های هم میهن نشان می دهد، 

برخی از داروخانه داران به بهانه قطعی سیستم یا تمام شدن سهمیه، 

آزادفروشی به خانواده ها تحمیل می کنند؛ خانواده هایی که این 

مشکلات را نقطه مقابل قوانین فرزندآوری در کشور می دانند و 

هزینه های سرسام آور بچه داری را پاشنه آشیل افزایش جمعیت.

هر روز گران تر �

چندروز پیش بود که وزیر بهداشت اعلام کرد، نیاز نوزادان ایرانی 

به شیرخشک ۵ میلیون قوطی است اما در آذرماه ۱۴۰۲ بیش 

از ۱۲ میلیون قوطی توزیع شده است. بررسی های میدانی از 

داروخانه های سطح تهران هم نشان می دهد که کمبود شیرخشک 

در داروخانه ها به شدت کاهش پیدا کرده، اما خانواده ها همچنان 

دچار مشکل اند. »مهتاب«، مادر یک کودک یک ساله است و 

می گوید: »تقریباً یک ماهی است که توزیع شیرخشک بهتر از 

قبل شده، اما مشکل اینجاست که تاکنون دو بار قیمت را افزایش 

داده اند. از ۷۳ هزار تومان به 9۰هزار تومان رسید و حالا هم حدود 

۱۲۰ هزار تومان شده. با این وضعیت هر ماه چیزی حدود 8۰۰-

۷۰۰هزار تومان هزینه بیشتر برای خرید شیرخشک باید پرداخت 

کنیم. آنقدر میلی متری هزینه های زندگی مان را تقسیم بندی 

کرده ایم که همین مبلغ هم می تواند مشکلات زیادی برای ما 

به وجود بیاورد. این افزایش قیمت دقیقاً نشان می دهد که هیچ 

توجهی به وضعیت معیشتی خانواده های کارگر نشده و بی سروصدا 

فقط قیمت را گران کرده اند.« 

علیرضا هم یک کودک 8 ماهه دارد که شیر مادر نمی خورد و 

مجبور است ماهانه ۱۷-۱۶قوطی شیرخشک برای پسرش بخرد؛ 

تقریباً هر دو روز، یک قوطی. اما داروخانه ها هفته ای ۲ قوطی 

شیرخشک با قیمت دولتی به او می دهند و در طول هفته مجبور 

به خرید شیرخشک به قیمت آزاد است. او در توضیح بیشتر به 

هم میهن می گوید: »می گویند ۱۰ قوطی با نرخ دولتی سهمیه 

ماهانه هر کودک زیر دو سال است، اما به ما که نمی دهند. مگر 

می شود به کودک گفت، سهمیه تو همینقدر است و کمتر بخور! 

فرزند من به هیچ عنوان شیرمادر نمی خورد، نمی توانیم آزارش 

دهیم. اگر فرزند داشته باشید، به هر دری می زنید تا کودک تان 

گرسنه نماند.« او حرف های دیگری هم می زند: »چندروز پیش 

به مسئول یکی از داروخانه ها نسبت به این سهمیه بندی اعتراض 

کردم، گفت مسئولان به دنبال افزایش تغذیه بچه ها از شیرمادرند، 

خب گناه ما چیست که فرزندمان، شیر مادرش را نمی خورد؟ 

اگر داروخانه ها سهمیه بندی را رعایت کنند، همین ۱۰قوطی را 

9۰تومان می خریم و برای هر قوطی آزاد باید ۱۵۰ هزار تومان 

بپردازیم. این تفاوت قیمت هزینه زیادی است.«  

مهناز، دو فرزند دارد و برای کودک دوم اش مجبور به خرید 

شیرخشک است. او به هم میهن می گوید: »سهمیه دولتی 

شیرخشک محدودیت دارد، قیمت اش هم گران تر شده. آپتامیل 

چندماه تقریباً ۴۰ هزار تومان بود، بعد با افزایش قیمت به ۷۰ تا 9۰ 

هزار تومان رسید، حالا هم تقریباً ۱۵۰ هزار تومان شده. واقعاً چه 

توضیحی وجود دارد که یک محصول حیاتی برای کودکان، دائم در 

حال افزایش قیمت است و در چندروز، دو برابر گران تر  شود. حتی 

اگر هر قوطی شیرخشک یک میلیون تومان هم شود، ما مجبوریم 

برای گرسنه نماندن کودک مان آن را بخریم، اما انصاف نیست در 

وضعیت فعلی اقتصادی، این هزینه هم به خانواده ها تحمیل 

شود.« او می گوید سهمیه شیرخشک به راحتی ممکن است از بین 

برود؛ آن هم با بازیگوشی کودکان: »چندروز پیش فرزند بزرگ ترم، 

یک قوطی شیرخشک روی زمین خالی کرد. حالا من جایگزین 

این شیرخشک را باید آزاد بخرم. به همین راحتی ممکن است 

سهمیه ما بسوزد.«  پدر دوقلوی یک ونیم ساله هم از مشکلات شان 

می گوید: »کاش جای پیشنهاد تسهیلات خرید ماشین و زمین 

برای فرزندآوری، مشکل گرانی شیرخشک و پوشک بچه را حل 

می کردند. بعد از هزینه های دوران بارداری، زایمان و بیماری  

ماه های اول نوزاد، تازه می رسیم به این که کودک بعد از یک سالی 

دیگر شیرمادر نمی خورد و باید شیرخشک بخریم، اما یک شبه 

همین محصول هم ۵۰ درصد گران می شود. اواخر آذرماه بود که 

یک شب، دو قوطی شیرخشک بیومیل را ۱۳۰ هزار تومان خریدم. 

صبح همان دو قوطی شد ۲۴۰ هزار تومان. مگر از شیرخشک 

کالایی مهم تر برای خانواده های دارای کودک وجود دارد که گرانش 

می کنند؟  من چطور می توانم هر دو روز یک بار ۲۵۰ هزار تومان 

برای دو قوطی شیرخشک پرداخت کنم. گاهی مجبور می شوم با 

کدملی فرزند خواهرم شیرخشک های مورد نیازمان را تامین کنم، 

اما همیشه هم نمی توانیم به آنها رو بزنیم.«  

دست های خالی �

تمام مشکلات افزایش قیمت نیست، برخی هم به دلیل ناآگاهی 

خانواده ها در حال سوءاستفاده از شرایط موجود هستند. ازجمله 

برخی داروخانه ها که شیرخشک را با افزایش قیمت عرضه 

می کنند و خانواده ها را از سهمیه ۱۰تایی با قیمت دولتی، محروم. 

یا به بهانه قطعی سامانه و اینترنت، شیرخشک را با قیمت ۲ برابر 

عرضه می کنند. برخی خانواده ها اعلام می کنند، سهمیه دولتی 

شیرخشک فرزندشان را دریافت نکرده اند، اما در سیستم با کدملی 

فرزندشان شیرخشک ثبت شده. ماجرای صف  خرید شیرخشک در 

شبکه های اجتماعی هم دیده می شود. یک کاربر در ایکس نوشته: 

»برای خرید شیرخشک به داروخانه رفتم و اعلام کردند، هر نوزاد ۲ 

سهمیه شیرخشک در هفته دارد. پدر و مادرها صف کشیده بودند 

و با اوضاعی به هم ریخته، یکدیگر را هل می دادند تا کدملی نوزاد 

خود را فریاد بزنند و سهمیه  شیرخشک اش را بگیرند. نوبت به من که 

رسید، کارمند داروخانه با عصبانیت گفت یک عدد شیرخشک باقی 

مانده و آن هم ایرانی است. می خواهی؟ گرفتم و رفتم در ماشین 

نشستم. سایت را چک کردم، نوشته بود که سهمیه این هفته ام )هر 

دو شیرخشک( را دریافت کرده ام. خسته و کلافه بودم.« مشکل 

دیگر، ادعای داروخانه ها به قطعی سیستم و مجبورکردن خانواده ها 

برای آزاد خریدن شیرخشک است. علیرضا دراین باره می گوید: 

»چندین مرتبه این اتفاق برای من رخ داده. کودک یک ساله دارم و 

شیرخشک آپتامیل مصرف می کند. هربار به بهانه مشکلات اینترنت 

شیرخشک 8۰-۷۰هزار تومانی را برای ما ۱۴۰ هزار تومان فاکتور 

می کنند. اعتراض هم که می کنیم، می گویند نمی خواهی، نگیر! 

مشکل اینجاست که همه داروخانه ها هم شیرخشک ندارند و از 

هر سه، چهار داروخانه شاید یکی از آنها موجودی داشته باشد.«  

برای صحت سنجی ادعای خانواده ها درباره خرید شیرخشک با 

کدملی نوزادشان ازسوی دیگران، به چند داروخانه رفتیم. کدملی 

دو نوزاد ۶ماهه و یک ونیم ساله دو خانواده را اعلام کردیم و موفق 

شدیم شیرخشک بگیریم. اولین داروخانه در محدوده اشرفی 

اصفهانی بود، کدملی کودک ۱/۵ساله را برای خرید ۲ قوطی 

آپتامیل اعلام کردیم، هیچ کس در داروخانه کارت ملی هم نخواست 

و شیرخشک ها با قیمت دولتی 9۰ هزار تومان برای هر قوطی، داده 

شد. داروخانه دوم در محدوده ولیعصر شمال بود. با کدملی کودک 

۶ ماهه، ۲ قوطی شیرخشک بیومیل هم از این داروخانه خریدیم؛ 

هرکدام ۶۵ هزار تومان. اینجا هم کسی درخواست اصل کارت ملی 

نوزاد را نکرد؛ در این شرایط شیرخشک سهمیه ای بدون آگاهی 

خانواده ها فروخته می شود. حتی گفته می شود که سودجویان 

این شیرخشک ها را برای قاچاق یا واردکردن شان به بازار در زمان 

کمبودها، با قیمت بالاتر انبار می کنند. 

داروخانه ها در مقابل مردم �

در این بازار، داروخانه داران قرار دارند که مشکلات شان فراوان است. 

یکی از آنها که داروخانه ای در غرب تهران دارد، می گوید: »شیرخشک 

را گران کردند و شرط فروش اش، ارائه کدملی به صورت سهمیه ای 

شد درحالی که هیچ کس به فکر کودکان بدون شناسنامه و مهاجران 

نبود. ما نمی توانیم زمانی که خانواده مهاجری مانند افغانستانی ها 

شیر می خواهند، به آنها به قیمت دولتی ندهیم. آنها کدملی ندارند 

اما نمی توانیم به آنها بگوییم شیرخشک نمی دهیم، فرزندتان گرسنه 

بماند. ما به این گروه هم شیرخشک دادیم اما در مقابل، سازمان غذا 

و دارو جریمه زیادی برای ما ثبت کرد، چراکه شیرخشک را بدون ثبت 

در سامانه فروخته ایم.«  او که مایل نیست نامش در گزارش منتشر 

شود، ادامه می دهد: »چندروز پیش فردی به داروخانه مراجعه کرد 

و با کلی التماس و بهانه های مختلف از ما خواست که بدون کدملی 

به او شیرخشک بدهیم. تمام کارکنان داروخانه متاسف شدند و 

ناچار شدیم درخواست اش را قبول کنیم. اما آخر مشخص شد که 

آن مراجعه کننده بازرس است و درنهایت جریمه هم شدیم، چون 

فکر می کردیم قرار است از یک کودک حمایت کنیم. خب این چه 

وضعی است که برای ما پیش آورده اند؟ ما را مقابل مردم قرار داده  اند 

و اگر کسی واقعاً نیازمند باشد، نمی توانیم به او کمک کنیم.« او درباره 

اینکه چرا داروخانه ها برای عرضه شیرخشک کارت ملی نوزادان را 

بررسی نمی کنند، توضیح می دهد: »ما چنین دستورالعملی نداریم. 

فقط باید کدملی کودک را در سامانه ثبت کنیم که همان را خانواده ها 

اعلام و ما هم وارد می کنیم. اتفاقاً چندروز پیش، فردی به ما مراجعه 

کرد که ادعا می کرد طی چندروز اخیر برای کودکش شیرخشک 

نخریده، اما در سامانه خرید ۱۲ شیرخشک با کدملی کودک او ثبت 

شده بود. قرار شد شکایت و پیگیری کند که کدام داروخانه این ثبت را 

انجام داده تا به فرد خریدار برسد.« 

انباشت بدهی های بیمه ای �

مشکل دیگر داروخانه دارها، افزایش قیمت  شیرخشک هاست. 

این که همین حالا هم برای سایر محصولات سلامت محور ماه هاست 

از سازمان های بیمه گر طلبکارند و اگر قرار باشد این هزینه هم به 

آن اضافه شود، ورشکستگی محتمل ترین آینده پیش روی شان 

است. صاحب یکی از داروخانه های شمال شهر تهران می گوید: 

»داروخانه ها طبق سهمیه بندی شیرخشک دریافت می کنند؛ البته 

که مایل هم نیستیم سهمیه بیشتری بگیریم، چون تبدیل به بدهی 

بیمه ای می شود. قیمت شیرخشک دوبرابر شده، نیمی از آن را 

بیمه ها می دهند و نیمی دیگر را مردم به صورت نقد پرداخت می کنند. 

با این اوصاف پرداخت مطالبات ازسوی بیمه ها، هیچ امیدی نیست 

که بدهی سنگین شیرخشک ها در زمان مناسبی پرداخت شود.« 

این موضوع را سیدهادی احمدی، مدیر روابط عمومی انجمن 

داروسازان هم تایید می کند. احمدی چندروز پیش در گفت وگو با 

رسانه ها دراین باره توضیح داده بود: »سازمان غذا و دارو، ارز دولتی 

شیرخشک را حذف و قیمت انواع شیرخشک ۴۰ درصد افزایش پیدا 

کرده، اما این افزایش قیمت را مردم پرداخت نمی کنند و قرار است 

مابه التفاوت مبلغ شیرخشک ازسوی بیمه سلامت به داروخانه ها 

پرداخت شود. البته هنوز بیمه سلامت نحوه و زمان پرداخت مطالبات 

داروخانه ها را اعلام نکرده و داروخانه داران به این مسئله معترض 

هستند. داروخانه ها شیرخشک را به صورت نقدی یا با فرصت ۱۵ 

روزه از شرکت ها می خرند، آنها گناهی نکرده اند که اجرای این طرح بر 

جیب داروخانه ها باشد. اگر ما به التفاوت ارزی شیرخشک بخواهد در 

مدت ۳ تا  ۴ماه به داروخانه دارها برگردد ارزشی ندارد، چون کل سود 

شیرخشک برای داروخانه ها 8درصد است و چیزی جز ضرر نیست.«  

او درباره این که برخی داروخانه ها شیرخشک را با قیمت آزاد به مردم 

می دهند و این شرایط بیمه ای را در نظر نمی گیرند، می گوید: »فروش 

شیرخشک با قیمت درج شده  روی قوطی تخلف است و اگر یک 

داروخانه، شیرخشکی را که با قیمت جدید تولیدشده بفروشد، خارج 

از پروتکل سازمان غذا و دارو عمل کرده و تخلف او باید مورد بررسی 

قرار بگیرد.« احمدی همچنین درباره نبود شیرخشک در برخی 

داروخانه ها هم توضیح می دهد: »درحال حاضر بیش از سال گذشته 

تولید ماهانه داریم و مشکلی وجود ندارد. اما برخی از داروخانه ها 

به دلیل مشکلات مالی نمی توانند شیرخشک تهیه کنند، زیرا نزدیک 

ب دو ماه است که این طرح اجرا شده و هنوز مشخص نیست بیمه 

چه زمانی قرار است پول داروخانه ها را پرداخت کند. بیمه سلامت 

حتی ما به التفاوت ارزی ماه اول را به داروخانه ها پرداخت نکرده .« 

گزارش تخلفات به 19۰ �

سجاد اسماعیلی، سخنگوی سازمان غذا و دارو اما گرانی شیرخشک 

برای مصرف کنندگان واقعی یعنی نوزادان را تایید نمی کند؛ هرچند 

توضیحات او با آنچه در بازار در حال رخ دادن است، تطابقی ندارد. او به 

هم میهن می گوید: »با هدف کنترل و منطقی کردن مصرف، همچنین 

نظارت بهتر بر بازار مصرف، عرضه شیرخشک های رژیمی بدون نسخه 

پزشک و شیرخشک های رگولار بدون کدملی نوزادان، انجام نمی شود. 

با اختصاص ارز و تأمین مناسب ماده اولیه شیرخشک طی ماه های 

اخیر، میزان تولید این فرآورده هم به صورت چشمگیری افزایش 

داشته و تمام داروخانه ها موجودی شیرخشک دارند. در آذرماه امسال 

هم ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار قوطی شیرخشک در کشور توزیع شده 

است. البته برخی داروخانه ها باتوجه به سبد اقتصادی میزان موجودی 

متفاوت دارند اما هیچ داروخانه ای مجاز نیست از عرضه آن به مراجعان 

خودداری کنند. درصورتی که دراین باره گزارش تخلف داروخانه ای به 

ما اعلام شود، برخورد صورت خواهد گرفت.« سخنگوی سازمان غذا 

و دارو درباره گران شدن شیرخشک هم می گوید: »تغییر سیاست های 

ارزی و اصلاح قیمت شیرخشک، به درخواست تولیدکنندگان و با 

هدف حمایت از آن ها، همچنین مصوبه ستاد تنظیم بازار صورت گرفته 

است. اما این تغییر قیمت هیچ مشکلی در چرخه تامین ماده اولیه و 

تولید شیرخشک ایجاد نکرده است، چون قیمت جدید برای شرکت ها 

و داروخانه هاست. خانواده هیچ هزینه اضافه ای دراین باره پرداخت 

نخواهند کرد و برای کودکان زیر دوسال شیرخشک بدون تغییر قیمت 

عرضه می شود.« اسماعیلی البته دراین باره یک توضیح هم اضافه 

می کند: »سهمیه هر کودک زیر ۲ سال برای دریافت شیرخشک با 

قیمت دولتی، ۱۰ قوطی است و با هر قیمتی که روی قوطی های 

جدید وجود داشته باشد، خانواده ها افزایش پرداخت نخواهند داشت. 

اما در صورت تمام شدن سهمیه ماهانه تا سقف خرید ۲۰ عدد در ماه، 

این مبلغ به صورت غیریارانه ای از ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تومان افزایش دارد 

و باید ازسوی خانواده ها پرداخت شود. ما همواره اعلام می کنیم که 

تنها محل مجاز برای توزیع شیرخشک، داروخانه  ها هستند و درباره 

تخلفات صورت گرفته در این حوزه از نظر سازمان غذا و دارو هیچ 

فروشگاه دیگری برای فروش این محصول، موردتایید نیست. مردم 

برای تهیه شیرخشک باید با در دست داشتن کدملی کودک خود صرفاً 

به داروخانه ها مراجعه کنند و تخلفات صورت گرفته ازسوی این مراکز را 

هم می توانند ازطریق تلفن ۱9۰ به ما گزارش کنند.« 

فشار بر تولیدکنندگان �

بااین که اعلام می شود افزایش قیمت شیرخشک ها با هدف حمایت 

از تولیدکنندگان این حوزه صورت گرفته اما هانی تحویل زاده، رئیس 

انجمن تولیدکنندگان شیرخشک این مسئله را تایید نمی کند. او 

دراین باره به ایلنا گفته بود: »افزایش ۷برابری قیمت مواد اولیه و 

شیرخشک، اعتراضات تولیدکنندگان را همراه داشته است. ارز 

دولتی ۴۵۰۰ تومانی جایش را به ارز نیمایی ۲8 هزار و ۵۰۰ تومانی 

داده و تحت فشار گذاشتن تولیدکنندگان برای پرداخت مابه التفاوت 

هر دو ارز و اعمال قیمت های دستوری برای این محصول، می تواند 

در ماه های آینده به توقف تولید و اجبار به تامین بازار از مسیر 

واردات منجر شود.«  او البته توضیح داده که تولیدکنندگان در کل 

با حذف شدن ارز ترجیحی و نزدیک شدن قیمت این ارز به نرخ ارز 

آزاد موافقند، ا  ما در شرایط کنونی که موجودی مواد اولیه کارخانه ها 

پایین است و مصرف کنندگان نگران افزایش قیمت اند، اجرای این 

سیاست می تواند به کمبود مواد اولیه در کارخانه ها منجر شود؛ 

چون کارخانه ها برای تامین مواد اولیه تولید باید نقدینگی خود را  ۷ 

برابر افزایش دهند.« تحویل زاده تاکید می کند که با وجود مشکلات 

همچنان تولیدکنندگان، شیرخشک تولید می کنند تا جامعه ملتهب 

نشود: »در پی افزایش نرخ ارز ترجیحی برای تولیدکنندگان، بانک 

مرکزی اوایل دی ماه با ارسال نامه ای، ابلاغ کرد که تولیدکنندگان باید 

مابه التفاوت نرخ دو ارز را در تمام ثبت سفارش هایی که از پیش از تاریخ 

تغییر نرخ ارز ترجیحی انجام داده اند و مواد اولیه آن در حال ارسال به 

گمرک است، به بانک مرکزی پرداخت کنند؛ زیرا این سفارش ها با ارز 

۴۲۰۰ تومانی ثبت شده و اکنون دیگر نرخ این ارز افزایش پیدا کرده 

است. ازسوی دیگر موضوع قیمت گذاری دستوری که ازسوی سازمان 

غذا و دارو بر تولیدکنندگان تحمیل شده، نارضایتی گسترده ای را رقم 

زده است؛ رویه ای که بانک مرکزی و سازمان غذا و دارو در برخورد با 

صنعت تولید شیرخشک نوزاد پیش گرفته اند، سبب می شود در ۴ماه 

آینده بار دیگر با کمبود شیرخشک رو به رو شویم.« 

یک داروخانه دار: 
شیرخشک را گران 

کردند و شرط 
فروش اش، ارائه 

کدملی به صورت 
سهمیه ای شد 

درحالی که هیچ کس 
به فکر کودکان 

بدون شناسنامه و 
مهاجران نبود. ما 

نمی توانیم زمانی که 
خانواده مهاجری مانند 

افغانستانی ها شیر 
می خواهند، به آنها به 
قیمت دولتی ندهیم. 

آنها کدملی ندارند 
اما نمی توانیم به آنها 

بگوییم شیرخشک 
نمی دهیم، فرزندتان 

گرسنه بماند. ما به این 
گروه هم شیرخشک 
دادیم اما در مقابل، 
سازمان غذا و دارو 
جریمه زیادی برای 
ما ثبت کرد، چراکه 
شیرخشک را بدون 

ثبت در سامانه 
فروخته ایم

بررسی ها نشان 
می دهد گروهی بدون 

اطلاع خانواده ها، 
سهمیه شیرخشک 

نوزادان را می خرند؛ 
این درحالی است که 

هر کودک فقط 10 
عدد سهمیه ماهانه 

دولتی و بیمه ای دارد 
و برای مصرف بیشتر 

باید دوبرابر هزینه 
کنند. در سهمیه بندی 
شیرخشک، کودکان 

مهاجر و نوزادان 
بدون شناسنامه 

فراموش شده اند. 
داروخانه داران 

را به دلیل فروش 
شیرخشک دولتی 

به این افراد جریمه 
می کنند

گرانیوسهمیهخوری
دربازارشیرخشک

گزارش میدانی هم میهن از داروخانه داران و خانواده نوزادان 

پس از اعلام سازمان غذا و دارو برای تامین شیرخشک و 

سهمیه ای شدن آن، حالا خبرهای دیگری درباره تحمیل هزینه 

بالاتر و کاهش دسترسی، به گوش  می رسد. بررسی میدانی 

هم میهن از تعدادی از داروخانه های تهران، همچنین گفت وگو 

با خانواده این نوزادان نشان می دهد که گرانی محصول، اجبار 

برای خرید شیرخشک به قیمت آزاد از داروخانه و کمیاب شدن 

آن، حالا تبدیل به معضل جدیدی شده است. داروخانه داران از 

محدودیت های سهمیه  بندی انتقاد می کنند و از آن طرف، افرادی 

هم از این کدملی ها سوءاستفاده کرده و بدون اطلاع خانواده ها 

سهمیه شان را می گیرند؛ یعنی با کدملی نوزادان شیرخشک تهیه 

می کنند و وقتی خانواده اصلی برای گرفتن سهمیه اش مراجعه 

می کند، با دست خالی باز می گردد. به اینها هم باید افزایش قیمت 

شیرخشک ها به طور مستمر را هم اضافه کرد.

چرا کمبود؟ �

تقریباً از اردیبهشت ماه تا مهرماه امسال، سرگردانی خانواده ها 

برای یافتن یک قوطی شیرخشک تشدید  شد؛ خانواده هایی که 

با جست وجوی ده ها داروخانه هم به نتیجه نمی رسیدند و گاهی 

مجبور به تامین شیرخشک از شهرهای دیگر با هزینه های گزاف 

بودند. توزیع قطره چکانی در برخی داروخانه ها، همه را خسته 

کرده و سرگردانی ها هم هرهفته تکرار می شود. همان زمان رئیس 

انجمن تولیدکنندگان شیرخشک درباره این کمبودها به هم میهن 

گفت: »امسال سازمان غذا و دارو اختصاص ارز قطره چکانی 

داشته و برخی شرکت ها هم هیچ ارزی نگرفتند، به همین دلیل با 

مشکل تامین مواد اولیه و کمبود تولید مواجه شده ایم.« آنطور 

که می گویند مشکل اختصاص ارز حل شده، اما تدابیر جدید در 

این حوزه، مشکلات جدیدتری را برای خانواده ها رقم زده است. 

مواد اولیه شیرخشک به دلیل جایگزین شدن ارز نیمایی )۲8۵۰۰ 

تومان( به جای ارز دولتی )۴۵۰۰ تومان(، ۷ برابر و قیمت نهایی 

محصول هم با اصلاح قیمت ۴۰ تا ۵۰ درصد گران تر شده است. 

قیمت هر قوطی شیرخشک تولید داخل از 8۰-۷۰هزار تومان به 

۱۵۰-۱۴۰هزار تومان رسیده و شیرخشک وارداتی هم با افزایش 

دوبرابری قیمت ۱8۵ هزار تا ۲۲۰ هزار تومان عرضه می شود. 

البته سازمان غذا و دارو اعلام کرده: »این افزایش قیمت برای 

مصرف کنندگان واقعی؛ یعنی نوزادان نیست. تغییر سیاست های 

ارزی و اصلاح قیمت شیرخشک به دلیل درخواست تولیدکنندگان 

و حمایت از آن ها، همچنین مصوبه ستاد تنظیم بازار صورت گرفته 

اما خانواده ها مجبور به پرداخت هزینه اضافه تر نیستند.«

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

0231329920844067 DT1 :دو مرحله ای
نوبت اول

شناسه آگهی: 1634335

تقاضای شماره: 067-44-99208-31/قطعات یدکی توربین گازی رولز رویس

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر به صورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 

و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تعداد قلم
موضوع مناقصه

 شماره فراخوان مقدار کالاواحد
مبلغ تضمیندر سامانه ستاد 01

قطعات یدکی توربین گازی رولز رویس مدل های  1535،1534،1533

BLADE ASSEMBLY H.P. TURBINE/BLADE    P/NO:AG57043
NO332

2002092288001545 5/640/000/000
ریال

02
STARTER TO EXTERNAL DRIVE, DRIVE STARTER/SHAFT

P/NO:AG56122NO4

سطح بازرسی مورد نیاز کالا 3 می باشد

لذا کلیه شرکت هایی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می باشد می بایست ظرف مدت 14 روز از تاریخ درج آگهی فراخوان نوبت 

دوم با مراجعه به سایت www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکمیل »فرم تعهدنامه ارائه کالا مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب« و بارگذاری آن به همراه مدارک و مستندات، براساس موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی )برای معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات 

متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.

کسب حداقل نمره 60 در ارزیابی کیفی، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/ سازندگان الزامی است.

اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه  5/640/000/000 ریال می باشد.

با وصول حداقل دو فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمان بندی مناقصه گشایش پاکات انجام می شود.

گشایش پاکات مالی بین مناقصه گرانی انجام خواهد شد که کلیه اقلام تقاضا مورد تأیید کمیته فنی بازرگانی قرار گرفته باشند.

خرید کالا به صورت یکجا برای تمام اقلام تقاضا به یک مناقصه گر )سرجمع پیشنهادی مناقصه گر(.

کلیه مدارک ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد.

واحد مکانیکال اداره تدارکات خرید کالای داخلی )تلفن 061-341-25060(

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

 

شرکت ملی نفت ایران

خبرنگار اجتماعی
مریم جعفری

رنا
: ای

س
عک

 

گزارش
سلامت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ری شماره 140260310016009474 هیات 

اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 

مساحت  به  زراعی(  )کاربری  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  تهران  از  صادره   2054 شناسنامه  به شماره  قدرت  فرزند  علی نژادخرم  میترا  آقا/خانم  متقاضی 

 

899 مترمربع پلاک 2874 فرعی از 2852 فرعی از 12 اصلی بخش 02 واقع در افراسرا خریداری از مالک رسمی، مالک متن محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/17 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/2  

مهدی آزاد
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: 1626935

ردصلاحیتتعیینکنندهصلاحیت
 درباره سید محمود علوی وزیر سابق اطلاعات
 که برای نامزدی مجلس تایید نشد

چهره 
روز
2-3

پیش بینے شورای روابط خارجی آمریکا از مهمترین رخداد های بحران ساز نقاط مختلف دنیا

درگیری های 2024

مهرداد خدیر
معاون سردبیر

سال هاست دیگر از فقدان غلامرضا تختی با واژۀ »شهادت« یاد نمی شود. چراکه انگارۀ قتل جهان پهلوان 
رنگ باخته و فرضیۀ »خودکشی« پذیرفته شده است. با این حال و به رغم قبح خودکشی در فرهنگ ایرانی 
و دینی و حتی اصطلاح تازه ترِ »مرگ خودخواسته« اسطورۀ تختی نشکسته و نه تنها خشی هم به آن وارد 
نشده، بلکه همچنان باشکوه پیش روی ماست و به همین سبب هر سال 17 دی باز از او یاد می کنیم و در 
پنجاه و ششمین سالگرد خاموشی آن سیمای نجیب نیز. این یادکرد هم منحصر به تجمع ورزشکاران در 
گورستان ابن بابویه نیست زیرا هر که از منظری یاد او را تازه می کند. با این وصف اگرچه دیگر از مرگ او به 
»شهادت« و از خود او با لفظ »شهید« یاد نمی شود و سخن از خودکشی تختی است اما انگار در این انگاره 
اتفاق نظر وجود دارد که آن مرگ از جنس خودکشی های دیگر نبوده و نه حتی چون صادق هدایت با صبغۀ 

فلسفی یا موارد دیگر بلکه از آن قِسم است که او را دیگرانی به این مسیر انداختند و راهی جز آن فرجام باقی نگذاشتند. 
جمشید مشایخی بازیگر فقید البته بحثی دیگر را پیش کشید و اواخر حیات سخنی گفت که اگرچه نزد کسانی تازه 
نبود منتها مطابق قراری نانوشته بنا نبوده تا همسر تختی زنده است به آن پرداخته شود و به همین خاطر دربارۀ احتمال 
خودکشی به سبب اختلاف یا مشاجره یا سرزنش ها و تحقیرها کمتر گفته می شد اما پس از درگذشت شهلا توکلی این 
ملاحظۀ اخلاقی از میان رفت و فرزند آنان نیز از ایران کوچیده و رفته و کمتر در مناقشات شرکت می کند. هر چند او هم 
به دنبال اثبات فرضیه قتل نیست اما طبعاً با کسانی که پای مادر را در طعنه به تختی به میان می کشند، هم داستانی 

نمی کند. مضمون اصلی جملۀ کلیدی و طلایی جمشید مشایخی در آن برنامۀ تلویزیونی که گویا گفت تا 
رازی را به گور نبرد این بود که »اگر طلاق می داد دیگر تختی نبود و اگر هم طلاق نمی داد باز تختی نبود« 
ولی جفاست اگر تصور کنیم تنها خانه بر جهان پهلوان تنگ شده بود چراکه بیرون تنگ تر بود. این حس 
را بهرام توکلی که البته نسبتی با شهلا توکلی ندارد در فیلم »تختی« منتقل کرده است. همان صحنه که 
تختی مجنون وار، کار پدر را در میخ کوفتن بیهوده تکرار می کند و سخت تکان دهنده است و اشک بر چشم 
می نشاند. علی حاتمی فرصت نیافت که فیلم تختی را به پایان برساند اما فیلم نامه موجود و مشخص است 
کارگردان فقید برای سکانس پایانی چه در سر داشته است. روایت او هم خودکشی است منتها نه به اختیار 
که به اجبار و با مداخلۀ مستقیم از بیرون. این روایت هم البته در سال های اخیر کم رنگ شده ولی نقل 
بخش پایانی فیلمی که سعدی سینمای ایران نوشته، نشان دهندۀ ذهنیت سال های قبل تر است و نقل آن خالی از لطف 
نیست: ]تلفن قطع می شود. جهان پهلوان با تعجب گوشی را می گذارد. کاغذی از زیر در به داخل فرستاده می شود. 
جهان پهلوان کاغذ را باز می کند. این متن روی آن نوشته شده است: »این نامه را به خط خودتان بنویسید: »حضور 
مبارک آقای دادستان، این ورقه وصیت نامه اینجانب است. تمنایی که از جنابعالی دارم این است که اولًا مهریه زنم هر 
چه هست بدهید. بیشتر راضی نیستم. ثانیاً از هیچ کس گله و شکایت و ناراحتی ندارم. خودم این تصمیم را گرفتم و 

2 احدی در کار من دخالت ندارد.غلامرضا تختی 1346/10/16«.
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هشدار کارشناسان:
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ایجاد خواهد شد

سرمقاله

به نظر می رسد که ماجرای خودرو در دولت 
جدید تبدیل به یک معضل جدی شده است 
که نه می توانند در مورد آن تصمیم عاقلانه و 
علمی بگیرند و نه حتی می توانند روی یک 
تصمیم غلط بایستند. زیرا تغییر تصمیمات 
بیش از اینکه شاهدش هستیم، عوارض، 
مشکلات، فساد و رانت ایجاد می کند. 
آخرین تصمیم اعلام شده آنان نیز فروش 
زیر پنج درصد قیمت بازار است. حالا معلوم 
نیست این رقم پنج درصد را از کجا آورده اند؟ 
به علاوه، معلوم نیست که چگونه می خواهند 
یا می توانند با انحصار دو شرکت هم پیمان یعنی 
سایپا و ایران خودرو مقابله کنند؟ چون در 
شرایط انحصاری به راحتی می توان قیمت بازار 
را افزایش داد. همچنین، وضع واردات خودرو 
نیز در ابهام و ممنوع است. آنچه که برای 
ناظران اقتصادی اهمیت دارد، فقط مسئله 
خودرو نیست؛ گرچه خودرو سهم مهمی 
از بازار و اقتصاد کشور را به خود اختصاص 
می دهد، ولی سیاست های خودرویی این 
دولت، آئینه تمام نمای سایر سیاستگذاری ها 
نیز هست. این سیاست ها بر حسب نفوذ افراد 
و  نهادها تغییر می کند. گروه های فشار بر آن 
اثرگذار هستند و بر پایه یک رویکرد کلان و 
مشخص سیاستگذاری نمی شود؛ نه بازار آزاد را 
می پذیرند و نه اقتصاد متمرکز دولتی را. هر روز 
بر حسب فشاری که تحمل می کنند، به سویی 
گرایش دارند و این بدترین وضع است. عوارض 
هر دو رویکرد را دارد و منافع هیچ کدام را ندارد. 
این سیاست در نظام ارتباطی هم به خوبی دیده 
می شود. بخشی از این نظام ارتباطی به نسبت 
بسته و محدود است. آزادی اطلاع رسانی در 
آن اندک است؛ ولی بخشی دیگر تا دل تان 
بخواهد آزاد است و اصولًا قادر به مهار آن 
نیستند، چون مردم با مهار آنها همراهی 
نمی کنند، زیرا می دانند که بخش بسته نظام 
ارتباطی، باز نخواهد شد. جالب است که در 
سطح مقامات رسمی هم هر دو رویکرد طرفدار 
دارد و اظهار هم می شود؛ گاه هر دو رویکرد 
از طرف شخص واحدی گفته می شود. ولی 
مسئله مهم این است که در اتخاذ تصمیم 
ناتوان هستند. برای نمونه خوب است که به 
جملات دیروز آقای رئیسی توجه کنیم که 
گفت: »وسایل ارتباطی و اطلاعاتیِ امروز را 
نمی توان محدودسازی کرد، زیرا دسترسی 
برای همه وجود دارد؛  این بستر به همه سطوح 
 و لایه های زندگی بشر نفوذ کرده است.«
تقریباً بسیاری از افراد و حتی روحانیون نیز 
به بی ثمر بودن فیلترینگ و هزینه ساز بودن 
آن اشاره کرده اند و بار مالی بسیار گزافی 
را به مردم تحمیل می کند و حتی از نظر 
اطلاعاتی و امنیتی نیز خطرناک است و حالا 
هم بالاترین مقام اجرایی کشور در این زمینه 
صریحاً اظهارنظر کرده است. پس چرا مشکل 
فیلترینگ حل نمی شود؟ جالب اینکه خود 
آقایان هم همگی در این فضا حضور دارند؛ 

10 فضایی که آن را فیلتر کرده اند!

روح انگیز رها/ خبرنگار بین الملل: اندیشکده »شورای روابط خارجی«، مجموعه ای است 
که جمع گسترده ای از کارشناسان برجسته سیاست خارجی و بلکه مقامات فعلی و سابق 
وزارتخانه های خارجه، دفاع و دیگر نهادهای حوزه روابط بین الملل ایالات متحده را، یا در 
عضویت دارد یا در دسترس. این اندیشکده با تکیه بر این سرمایه، از سال ۲00۸، ایده ای 
به عنوان »نظرخواهی اولویت های پیشگیرانه« را پی گرفته است که در آن هر سال، فهرستی 
از درگیری های مختلف جهان را در معرض ارزیابی کارشناسان قرار می دهد، درگیری هایی 
که ممکن است شدت یا گسترش یابند، یا درگیری های بالقوه ای که ممکن است بالفعل 
شوند. در این پروژه سالانه، این درگیری ها براساس دو فاکتور، احتمال وقوع و تأثیر آن ها 

بر سیاست ها و منافع ایالات متحده، ارزیابی می شوند و با ترکیب این دو عامل، بر اساس 
اولویت به سه طبقه تقسیم می شوند. ایده این اندیشکده این است که این فهرست، بناست 
کمکی برای سیاست گذاران باشد تا در نتیجه آن، فهرستی از اولویت های پیشگیری از تنش 
در سطح دنیا داشته باشند که حاصل خرد جمعی متخصصان و اهالی تجربه است و می تواند 
نقشه راهی برای تنظیم سیاست ها و منابع در سال پیش رو باشد؛ به عبارتی مشورتی برای 
اهالی تصمیم که البته، با انتشار عمومی، برای باقی ناظران و صاحب نظران و دنبال کنندگان 
نیز مرجعی قابل استفاده می شود. نسخه مربوط به سال ۲0۲4 این گزارش سالانه اخیراً 
منتشر شده است و در آن، به روایت خود اندیشکده، وضعیت تا حدی نگران کننده تر از حد 

معمول است. 3 اتفاق با احتمال زیاد و تأثیر زیاد در این فهرست ارزیابی شده اند که درگیری 
خشونت آمیز سیاسی داخل آمریکا حول محور رقابت بایدن-ترامپ، تشدید و گسترش بحران 
حملات اسرائیل به فلسطینیان و موج مهاجران در مرز جنوبی آمریکا هستند و برای اولین 
بار است که سه سناریو چنین وضعیتی دارند. جمعاً ۸ اتفاق نیز در اولویت بالای توجه قرار 
گرفته اند که به جز این سه نمونه، مربوط به این وقایع هستند: جنگ اوکراین، تنش چین 
و تایوان، تقابل ایران و اسرائیل، حمله سایبری به آمریکا و بحران ناشی از فعالیت های 
کره شمالی. فهرست اولویت ها و درگیری های احتمالی و تفسیر و توضیح این اندیشکده 

درباره این پروژه را امروز در صفحات بین الملل خواهید خواند.
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